
 
 

Comune di Pralboino 
 

Provincia di Brescia 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 7 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 12-07-2019 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DOTT. FRANCO SPOTI DEL L' AREA 
TECNICA 

 
 
 
 
L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di luglio, il SINDACO SPOTI DOTT. 
FRANCO 
 

DECRETA 
 

IL SINDACO 
 
 
VISTO l’art. 53 co. 23 della L. 23/12/2000 n. 388 (Finanziaria 2001) e s.m.i., che prevede che 
gli Enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, anche al fine di operare un 
contenimento della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari e organizzative anche 
in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2, 3 e 4 del D. Lgs. 29/1993 e dall’art. 107 del 
D. Lgs. 267/2000,attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli 
uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale;  
 
VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, in particolare con le 
modifiche apportate all’art. 17, comma 4, dalla Giunta comunale con atto n. 34 del 2.5.2005; 
 
 RITENUTO di potersi avvalere, in relazione all’area tecnica, della facoltà di deroga al 
principio di separazione tra attività di indirizzo ed attività di gestione di cui all’art. 53 comma 
23 della L.388/2000, e di individuare nel Sindaco il componente dell’organo esecutivo cui 
conferire le funzioni di responsabile dell’area tecnica; 



Decreto DECRETO SINDACALE n.7 del 12-07-2019 Comune di Pralboino 
 

Pag. 2 

 
Preso atto che con precedente decreto n. 3/2017  era stata attribuita all’assessore 
Brocchetti Alessandro la responsabilità  dell’Area tecnica e dei seguenti servizi: 
Edilizia pubblica, arredo urbano, acquedotto, servizi cimiteriali, tutela ambiente e 
territorio, appalti ordinari di lavori servizi e forniture, viabilità e traffico e gestione 
delle certificazioni di idoneità degli alloggi. 
 
Considerato che, a seguito delle elezioni amministrative  del 26.05.2019 , diviene 
necessario procedere alla individuazione della nuova figura di Responsabile dell’ area 
e dei servizi citati; 
 
Ritenuto di assumere direttamente tale responsabilità a far data dal 12.7.2019, dando 
atto che dal giorno 27.5.2019 tutti gli atti dell’ufficio area tecnica sono stati in capo al 
sottoscritto; 
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267 del 2000, che dispone che i responsabili dei 
servizi sono nominati dal Sindaco; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  
VISTO l’art. 109 del D. Lgs. 267/2000;  
VISTO il D.lgs. 267/2000;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
RITENUTO di dover assumere le funzioni di responsabile dell’area tecnica, allo scopo di 
garantire l’espletamento di servizi essenziali e indifferibili; 
 
Richiamato il D.Lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il TUEL D.Lgs. 267/2000; 
 

DECRETA 
 

- di assumere, a far data dal 12.7.2019,   la Responsabilità  dell’Area Tecnica  e dei 
seguenti Servizi: 
Edilizia pubblica e privata, arredo urbano, acquedotto, servizi cimiteriali, tutela 
ambiente territorio e verde pubblico, appalti lavori  pubblici  servizi e forniture, 
viabilità e traffico,  gestione alloggi comunali ed edifici pubblici,  certificazioni di 
idoneità degli alloggi; 
 
- di dare atto  che dal giorno 27.5.2019 tutti gli atti dell’ufficio area tecnica sono stati 
in capo al sottoscritto; 
 
- di assumere i conseguenti poteri di gestione delle risorse e del personale destinato ai 
servizi dell’area tecnica e dei servizi sopra elencati nonché tutti i compiti ad esso 
espressamente riservati per legge, Statuto e/o regolamento, ivi compreso, ai sensi 



Decreto DECRETO SINDACALE n.7 del 12-07-2019 Comune di Pralboino 
 

Pag. 3 

dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, l’espletamento delle funzioni previste 
dall’art. 107, commi 2 e 3, del ridetto D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to SPOTI DOTT. FRANCO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PETRINA ANTONIO 
 


